ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» седьмого созыва, принятое на четырнадцатом заседании

от 17 декабря 2024 года                                                                                      № ___

О приеме имущества из муниципальной собственности муниципального образования   Новослободское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области   в собственность муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
РЕШИЛ:

1.Принять из муниципальной собственности муниципального образования Новослободское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области в собственность муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области имущество согласно приложению.
2.Рекомендовать Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Сенгилеевский район» внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности муниципального образования «Сенгилеевский район».
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной политике и управлению муниципальным имуществом (Ушков А.В.).
4.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район».

Глава муниципального образования
«Сенгилеевский район»                                                                      А.А. Кудряшов

                                                    Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Сенгилеевский район»
от 17 декабря 2024 года №__

Перечень
 имущества, передаваемого  из  муниципальной собственности муниципального образования   Новослободское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области в собственность муниципального образования
 «Сенгилеевский район» Ульяновской области
	Объект права

Назначение
	Адрес
(местоположение объекта)
	Кадастровый номер объекта
	Общая площадь
 ( кв.м), объем (куб.м.)
Этажность,
протяженность (км)
	Год ввода в эксплуатацию

	Инвентарный номер объекта
недвижимости, дата и номер паспорта БТИ
	Инвентаризационная стоимость объекта недвижимости/ кадастровая стоимость
	Балансовая стоимость
руб.

	Дом культуры
	 Ульяновская область. Сенгилеевский район, с.Алешкино,  ул.Садовая д.39Б
	73:14:051001: 1194
	521,6

1-этаж
	1965 г.
	 декларация
	- /Кадастровая стоимость 6074454,5
	2162243-94

	Наименование
объекта
недвижимости
	Адрес
месторас-
положение
объекта
	Кадастровый номер
	Общая площадь
 (кв.м) (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества  )
	Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб
	Категория земель

	Вид разрешенного использования

	Земельный участок
	Ульяновская область, Сенгилеевский район,   с.Алешкино, ул.Садовая, д.39Б
	73:14:051001:1189
	 5250
кв.м
	 128109,64
	Земли населенных пунктов
	   Для размещения объектов культуры

	Наименование
объекта
недвижимости
	Адрес
месторасположение
объекта
	Площадь
	Кадастровый номер
	 Балансовая/остаточная стоимость

	Транспортабельная котельная установка ТКУ 0.63 2008 г.в.
	Ульяновская область, Сенгилеевский район,   с.Алешкино, ул.Садовая, д.39Б
	12,5 кв.м./ 1 этаж
	 73:14:051001:1189 земельный участок, к которому привязан объект
	 341700,00